
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Н А К А З

ог& гз м. Запоріжжя № •ї'б& т '-с-

Про проходження виробничої практики 
здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра 
біологічного факультету 
денної форми здобуття освіти

Згідно з навчальним планом та відповідно до Положення про проведення практики 
студентів вищих навчальних закладів України, затвердженого наказом М іністерства освіти 
України від 08.04.1993 № 93, відповідно до листа МОН України від 11.07.2023 № 1/10142-23 
«Про здійснення освітнього процесу», Положення про практичну підготовку здобувачів 
вищої освіти ЗНУ, Положення про організацію освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання в Запорізькому національному університеті та відповідно 
до наказу в.о. ректора ЗНУ від 21.08.2023 №  270/01/01-05 «Про організацію освітнього 
процесу у 2023/2024 навчальному році»

НАКАЗУЮ :

1. Направити з 06.11.2023 по 03.12.2023 таких студентів 4 курсу освітнього рівня 
бакалавр біологічного факультету для проходження виробничої практики до вказаних 
установ та організацій:

Проведення практики студентів здійснювати відповідно до визначеного графіку 
(Додаток 1)

спеціальність 101 Екологія 
освітня програма Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване

природокористування

№
з/п П.І.Б. студента

Місце проходження 
практики

П.І.Б, посада керівника практики

1 2 3 4

1.
А рдал'янова
Тетяна
Володимирівна

Управління з питань 
екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

2.

Брожко Анастасія 
Віталіївна

Управління з питань 
екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

3.
Гапогій Дарина 
Андріївна

Департамент захисту 
довкілля Запорізької обласної 
державної адміністрації

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор



4.
Єременко
Анастасія
Сергіївна

Департамент захисту 
довкілля Запорізької обласної 
державної адміністрації

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

5.

Захарова
Катерина
Павлівна

Державна екологічна 
інспекція Південного округу 
(Запорізької та Херсонської 
областей), м.Запоріжжя

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

6.

Карпук 
Владислава 
Євген іївна

Державна екологічна 
інспекція Південного округу 
(Запорізької та Херсонської 
областей), м.Запоріжжя

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

7.
Кіт Таміла 
Володимирівна

ПАТ «Запоріжсталь», 
м.Запоріжжя

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

8.
Книрік Аміна 
Ю ріївна

ПАТ «Запоріжсталь», 
м.Запоріжжя

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

9.
Коваленко Ксенія 
Андріївна

ПрАТ ФФ «Віола», 
м.Запоріжжя

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

10.
Кулешова
Світлана
Сергіївна

ПрАТ ФФ «Віола», 
м.Запоріжжя

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

11.
Мельник
Анастасія
Сергіївна

Департамент захисту 
довкілля Запорізької обласної 
державної адміністрації

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

12.
Некрасов Артем 
Вікторовіч

Департамент захисту 
довкілля Запорізької обласної 
державної адміністрації

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

13.
Павлова Анастасія 
Василівна

Департамент захисту 
довкілля Запорізької обласної 
державної адміністрації

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

14.
Федотов Ярослав 
Віталійович

Департамент захисту 
довкілля Запорізької обласної 
державної адміністрації

Рильський О.Ф., завідувач 
кафедри загальної та прикладної 
екології і зоології, професор

спеціальність 205 Лісове господарство 
освітня програма Мисливське господарство та рослинні ресурси

№
з/п

П.І.Б.
студента Місце проходження практики П.І.Б., посада керівника 

практики

1 2 3 4
1. Горпенко Сергій 

Сергійович
Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор



2. Дашівець Олег 
Олегович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

3. Жучков Гліб 
Олександрович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

4. Личковаха
Олександр
Ю рійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

5. Овчарен ко 
Владислав 
Євгенійович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДГІ 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

6. Проценко
Євгеній
Олексійович

Держлісагенство. Державне 
спеціапізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

7. Пчельнікова
Єлизавета
Олексіївна

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

8. Романчук
Анастасія
Сергіївна

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДГ1 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

9. Труш Михайло 
Степанович

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП 
«Ліси України») Філія «Запорізьке 
лісове господарство»

Домніч В.І., завідувач кафедри 
біологія лісу, 
мисливствознавства та 
іхтіології, професор

2. Керівникам практики від університету спільно з керівниками від бази практики 
забезпечити дотримання усіма учасниками освітнього процесу вимог Закону України Про 
затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні» від 02.05.2023 № 3057-ІХ.

3. Керівникам практики забезпечити розміщення методичних матеріалів, щодо 
проходження практики, індивідуальних завдань та форм звітності в систем і Moodle ЗНУ.

4. Керівникам практики забезпечити проходження опитування студентів за 
результатами практики в Google формі за посиланням https://forms.gle/JsyGW Ndvkei2iesf7.

https://forms.gle/JsyGWNdvkei2iesf7


5. Організацію практичної підготовки здійснювати з урахуванням безпекової ситуації, 
з урахуванням обмежень воєнного часу та безумовного забезпечення захисту учасників 
освітнього процесу, використанням технологій дистанційного навчання.

6. Відповідальними керівниками за організацію виробничої практики, складання звіту 
про її підсумки та надання відповідних документів у навчально-методичний відділ для 
здобувачів спеціальності 101 Екологія призначити завідувача кафедри загальної та 
прикладної екології і зоології, професора Рильського О.Ф., для здобувачів спеціальності 205 
Лісове господарство - завідувача кафедри біології лісу, мисливствознавства та іхтіології 
Домніча В.І.

7. Відповідальність за проходження інструктажу з безпеки життєдіяльності під час 
проходження практики для здобувачів спеціальності 101 Екологія покласти на завідувача 
кафедри загальної та прикладної екології і зоології, професора Рильського О.Ф.. для 
здобувачів спеціальності 205 Лісове господарство -  на завідувача кафедри біології лісу, 
мисливствознавства та іхтіології Домніча В.І.

8. Підсумкову конференцію з практики провести онлайн 08.12.2023.
9. Контроль за виконанням наказу покласти на декана біологічного факультету 

Омельянчик Л.О.

В.о. ректора

2023

Проект наказу вносить



Додаток 1 до наказу
№ /& #^:ВІД д?з -*&  2023

Графік проходження практики

спеціальність 101 Екологія 
освітня програма Екологія, охорона навколишнього середовища та збалансоване

природокористування

Дата та час Місце проходження практики Види робіт, завдання

1 2 3

06.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM 
Рильський О.Ф.
(ідентифікатор 5623508418, 
код доступу 54321)

Настановна конференція. 
Інструктаж з безпеки 
життєдіяльності. Ознайомлення 
з графіком проходження 
практики. Вимоги до звітної 
документації

07.11.2023

Департамент захисту довкілля Запорізької 
обласної державної адміністрації

Управління з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Державна екологічна інспекція 
Південного округу (Запорізької та 
Херсонської областей), м.Запоріжжя

ПАЇ «Запоріжсталь», м.Запоріжжя

ПрАТ ФФ «Віола», м.Запоріжжя

Зустріч з керівниками
підприємств
(онлайн)
Ознайомлення зі структурою 
підприємств та організацій. їх 
структурними підрозділами та 
системою роботи

08.11.2023

Департамент захисту довкілля Запорізької 
обласної державної адміністрації

Управління з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Державна екологічна інспекція 
Південного округу (Запорізької та 
Херсонської областей), м.Запоріжжя

11АТ «Запоріжсталь», м.Запоріжжя

1 ІрАТ ФФ «Віола», м.Запоріжжя

Зустріч з керівниками практики 
від підприємства.
Складання індивідуального 
графіку роботи.
Отримання індивідуальних 
завдань(онлайн)

09.11.2023— 
10.11.2023

Департамент захисту довкілля Запорізької 
обласної державної адміністрації

Управління з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком



Державна екологічна інспекція 
Південного округу (Запорізької та 
Херсонської областей), м.Запоріжжя

ПАТ «Запоріжсталь», м.Запоріжжя

ПрАТ ФФ «Віола», м.Запоріжжя

11.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM 
Рильський О.Ф.
(ідентифікатор 5623508418 
код доступу 54321)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

13.11.2023— 
17.11.2023

Департамент захисту довкілля Запорізької 
обласної державної адміністрації

Управління з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Державна екологічна інспекція 
Південного округу (Запорізької та 
Херсонської областей), м.Запоріжжя

ПАТ «Запоріжсталь», м.Запоріжжя

ПрАТ ФФ «Віола», м.Запоріжжя

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

18.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM 
Рильський О.Ф.
(ідентифікатор 5623508418 
код доступу 54321)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

20.11.2023— 
24.11.2023

Департамент захисту довкілля Запорізької 
обласної державної адміністрації

Управління з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Державна екологічна інспекція 
Південного округу (Запорізької та 
Херсонської областей), м.Запоріжжя

ПАТ «Запоріжсталь», м.Запоріжжя

ПрАТ ФФ «Віола», м.Запоріжжя

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

25.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM 
Рильський О.Ф.
(ідентифікатор 5623508418 
код доступу 54321)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

27.11.2023- 
02.12.2023

Департамент захисту довкілля Запорізької 
обласної державної адміністрації

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком



Управління з питань екологічної безпеки 
Запорізької міської ради

Державна екологічна інспекція 
Південного округу (Запорізької та 
Херсонської областей), м.Запоріжжя

ПАТ «Запоріжсталь», м.Запоріжжя

1 ІрАТ ФФ «Віола», м.Запоріжжя

08.12.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM 
Рильський О.Ф.
(ідентифікатор 5623508418 
код доступу 54321)

Підсумкова конференція. 
Доповідь про роботу 
лабораторій різних спрямувань

спеціальність 205 Лісове господарство 
освітня програма Мисливське господарство та рослинні ресурси

Дата та час Місце проходження практики Види робіт, завдання
1 2 3

06.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу12345)

Настановна конференція. 
Інструктаж з безпеки 
життєдіяльності. Ознайомлення 
з графіком проходження 
практики. Вимоги до звітної 
документації

07.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Зустріч з керівниками 
підприємства.
(онлайн)
Ознайомлення із структурою 
Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» 
(ДП «Ліси України») Філія 
«Запорізьке лісове 
господарство»

08.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДІІ «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Зустріч з керівниками практики 
від підприємства.
Складання індивідуального 
графіку роботи.
Отримання індивідуальних 
завдань.
(онлайн)

09.11.2023- ' 
10.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

11.11.2023 Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І.

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої



(ідентифікатор 8039030480 
код доступу12345)

практики, оформлення звітної 
документації

13.11.2023— 
17.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

18.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу 12345)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

20.11.2023— 
24.11.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

25.11.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.1. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу12345)

Аналіз проміжних результатів 
проходження виробничої 
практики, оформлення звітної 
документації

27.11.2023- 
02.12.2023

Держлісагенство. Державне 
спеціалізоване господарське 
підприємство «Ліси України» (ДП «Ліси 
України») Філія «Запорізьке лісове 
господарство»

Виконання завдань згідно з 
індивідуальним графіком

08.12.2023

Запорізький національний університет 
On-line конференція у ZOOM Домніч В.І. 
(ідентифікатор 8039030480 

код доступу 12345)

Підсумкова конференція. 
Доповідь про роботу 
лабораторій різних спрямувань

Декан біологічного факультету
ґ '

Людмила ОМЕЛЬЯНЧИК


